
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR IX/.../24 
RADY GMINY SICIENKO 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Komunalnego w Sicienku na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1465, poz. 1572) oraz art. 219 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1530, poz.1572, poz. 1717, poz. 1756), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę dotacji przedmiotowej dla Zakładu Komunalnego w Sicienku na 2025 rok w wysokości 
3 zł za 1m3 przyjmowanych do oczyszczalni nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych 
z nieruchomości z terenu Gminy, z których nie ma możliwości bezpośredniego zrzutu ścieków do zbiorczego 
systemu kanalizacyjnego. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 487D722A-2BF2-4508-9C1C-2FB44A6EBDBC. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 219 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1530 ze zm.), z budżetów jednostek samorządu terytorialnego mogą być udzielane dotacje przedmiotowe dla 
samorządowych zakładów budżetowych, kalkulowane według stawek jednostek. W myśl art. 219 ust. 4 ww. 
ustawy, stawki dotacji przedmiotowych ustala organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Niniejszą uchwałą Rada Gminy Sicienko ustala dotację przedmiotową dla Zakładu Komunalnego w Sicienku. 
Zastosowana zostaje dopłata do usług związanych z przyjmowaniem nieczystości ciekłych ze zbiorników 
bezodpływowych.  

W niniejszej uchwale ogranicza się udzielenie przedmiotowej dotacji dla Zakładu Komunalnego 
w Sicienku dla ścieków dowożonych z terenów, na których nie ma możliwości włączenia instalacji sanitarnych 
z nieruchomości do zbiorczego systemu odprowadzania ścieków. Właściciele nieruchomości, na której jest 
zbiornik na nieczystości ciekłe, lecz położone są na terenie, na którym jest sieć kanalizacyjna, mają obowiązek 
włączenia do tej sieci, wynikający z art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r. 399 ze zm.). Dlatego też tereny te nie powinny być dotowane. 

Uchwała rodzi skutki finansowe.  

Środki zostały zabezpieczone w budżecie gminy na 2025 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 487D722A-2BF2-4508-9C1C-2FB44A6EBDBC. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/.../24 RADY GMINY SICIENKO z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


